СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________                           № ___________

Об утверждении базовой ставки для расчета годового размера платы

за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности Раменского муниципального округа Московской

области, а также земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена

В целях совершенствования деятельности по размещению наружной

рекламы на территории Раменского муниципального округа Московской

области,  в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Постановлением Правительства Московской области от 19.02.2021 № 112/6

«Об утверждении Методики расчета годового размера платы по договору

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в собственности Московской области, и внесении

изменений в Положение о Главном управлении по информационной политике

Московской области», с изменениями, внесенными Постановлением

Правительства Московской области от 23.04.2025  № 432-РП «О внесении

изменений в постановление Правительства Московской области от 19.02.2021

№ 112/6 «Об утверждении Методики расчета годового размера платы

по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зданиях,

строениях, сооружениях, находящихся в собственности Московской области,

и внесении изменений в Положение о Главном управлении по информационной

политике Московской области»,

Совет депутатов Раменского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить базовую ставку для расчета годового размера платы

за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности Раменского муниципального  округа Московской

области, а также земельных участках, государственная собственность

Страница 1/2, документ 6aaaa663a003fcae08a62fa5125b953c
подписан 25.06.2025, опубликован 01.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

на которые не разграничена в размере 12 225 рублей 00 копеек (без налога

на добавленную стоимость).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Раменского

муниципального округа Московской области от 28.02.2024 № 3/4-СД

«Об утверждении базовой ставки для расчета годового размера платы

за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности Раменского муниципального округа Московской

области, а также земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена».

3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РАММЕДИА»

с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет https://ramews.ru и разместить настоящее решение на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского муниципального округа

Московской области по экономической политике, промышленности,

инновационному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов                      Глава Раменского муниципального

          Раменского муниципального округа               округа

                                            Ю.А. Ермаков                                                     Э.В. Малышев

Страница 2/2, документ 6aaaa663a003fcae08a62fa5125b953c
подписан 25.06.2025, опубликован 01.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru